
 
 

Arrêté du 31 janvier 2022 
portant nominations et détachements dans l’emploi de chef de services administratifs et 

financiers de la Caisse des dépôts et consignations 
 
 

Le directeur général de la Caisse des dépôts et consignations, 

 
Vu le code monétaire et financier et notamment ses articles R518.1 à R518.12 ; 
Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, 
ensemble la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la 
fonction publique de l'Etat ; 
Vu le décret n°2012-1005 du 29 août 2012 relatif à l'emploi de chef de services administratifs et 
financiers de la Caisse des dépôts et consignations ; 
Vu le décret n°2012-1006 fixant l'échelonnement indiciaire applicable à l'emploi de chef de 
services administratifs et financiers de la Caisse des dépôts et consignations ; 
Vu l'arrêté du directeur général de la Caisse des dépôts et consignations en date  
du 6 décembre 2021 fixant la liste et la localisation des emplois de chef de services administratifs 
et financiers de la Caisse des dépôts et consignations ; 
Vu les avis de vacance d’emplois de chef de services administratifs et financiers  
publiés sur le site Place de l’Emploi Public sous les références 2021-785401/2021-785411 /2021-
785414 / 2021-780983 /2021-781060 /2021-781083 /2021-781090 / 2021-781095 /2021-781106 
/2021-781115 /2021-781118 /2021-781120 /2021-781125 /2021-781128 /2021-781134 /2021-
781175 /2021-782119 /2021-779202 /2021-779204 /2021-779222 /2021-779382 /2021-779392 
/2021-779396 /2022-795366 ; 
Vu les candidatures des intéressés, 

Arrête : 

Article 1er 

Madame Marina ALCALDE, attachée principale d’administration, est nommée dans l’emploi de 
chef de services administratifs et financiers de la Caisse des dépôts et consignations afin 
d’exercer les fonctions Directeur politique de la ville au sein de la direction Banque des 
territoires, à compter du 1er février 2022 et, détachée dans ledit emploi, à compter de la même 
date, pour une période maximale de cinq ans. 

Article 2 



Monsieur Anthony BARBIER, attaché principal d’administration, est nommé dans l’emploi de 
chef de services administratifs et financiers de la Caisse des dépôts et consignations afin 
d’exercer les fonctions de Directeur régional adjoint et directeur du développement commercial 
et territorial de la Direction régionale Hauts de France au sein de la Direction Banque des 
Territoires, à compter du 1er février 2022 et, détaché dans ledit emploi, à compter de la même 
date, pour une période maximale de cinq ans. 

Article 3 

Madame Catherine BIECHER, attachée principale d’administration, est nommée dans l’emploi 
de chef de services administratifs et financiers de la Caisse des dépôts et consignations afin 
d’exercer les fonctions de responsable du secteur données sociales au sein de la direction des 
ressources humaines, à compter du 1er février 2022 et, détachée dans ledit emploi, à compter de 
la même date, pour une période maximale de cinq ans. 

Article 4 

Monsieur Vincent BOURSIER, attaché principal d’administration, est nommé dans l’emploi de 
chef de services administratifs et financiers de la Caisse des dépôts et consignations afin 
d’exercer les fonctions de responsable appui au développement et contractualisation au sein de la 
Direction Banque des Territoires, à compter du 1er février 2022 et, détaché dans ledit emploi, à 
compter de la même date, pour une période maximale de cinq ans. 

Article 5 

Madame Myriam BRENAC, attachée principale d’administration, est nommée dans l’emploi de 
chef de services administratifs et financiers de la Caisse des dépôts et consignations afin 
d’exercer les fonctions de Responsable du pôle affaires générales et gouvernance au sein de la 
Direction des politiques sociales, à compter du 1er février 2022 et, détachée dans ledit emploi, à 
compter de la même date, pour une période maximale de cinq ans. 

Article 6 

Madame Angèle CALABRESE-VIDAL, attachée principale d’administration, est nommée dans 
l’emploi de chef de services administratifs et financiers de la Caisse des dépôts et consignations 
afin d’exercer les fonctions de Responsable des services parisiens de gestion de l’établissement 
Angers-Paris au sein de la Direction des politiques sociales, à compter du 1er février 2022 et, 
détachée dans ledit emploi, à compter de la même date, pour une période maximale de cinq ans. 

Article 7 

Monsieur Dominique CARRILHO, attaché principal d’administration, est nommé dans l’emploi 
de chef de services administratifs et financiers de la Caisse des dépôts et consignations afin 
d’exercer les fonctions de responsable du service retraités solidarité/risques – Etablissement de 
Bordeaux au sein de la Direction des politiques sociales, à compter du 1er février 2022 et, 
détaché dans ledit emploi, à compter de la même date, pour une période maximale de cinq ans. 

Article 8 

Monsieur Sébastien CAZABONNE, attaché principal d’administration, est nommé dans l’emploi 
de chef de services administratifs et financiers de la Caisse des dépôts et consignations afin 
d’exercer les fonctions de Directeur de projet inter-régimes action sociale au sein de la direction 



des politiques sociales, à compter du 1er février 2022 et, détaché dans ledit emploi, à compter de 
la même date, pour une période maximale de cinq ans. 

Article 9 

Madame Pascale CHABRILLAT-TRAHIN, attachée principale d’administration, est nommée 
dans l’emploi de chef de services administratifs et financiers de la Caisse des dépôts et 
consignations afin d’exercer les fonctions de déléguée à la protection des données Data 
Protection Officer au sein de la direction du contrôle permanent et de la conformité, à compter 
du 1er février 2022 et, détachée dans ledit emploi, à compter de la même date, pour une période 
maximale de cinq ans. 

Article 10 

Monsieur Benjamin CLAVIER, attaché principal d’administration, est nommé dans l’emploi de 
chef de services administratifs et financiers de la Caisse des dépôts et consignations afin 
d’exercer les fonctions de Responsable des instances sociales de l’Etablissement public au sein 
de la Direction des ressources humaines de l’Etablissement public et du groupe, à compter du 1er 
février 2022 et, détaché dans ledit emploi, à compter de la même date, pour une période 
maximale de cinq ans. 

Article 11 

Madame Juliette DANCS, attachée principale d’administration, est nommée dans l’emploi de 
chef de services administratifs et financiers de la Caisse des dépôts et consignations afin 
d’exercer les fonctions de Responsable cohérence fonctionnelle Mon Compte Formation au sein 
du Secrétariat général du Groupe, à compter du 1er février 2022 et, détachée dans ledit emploi, à 
compter de la même date, pour une période maximale de cinq ans. 

Article 12 

Madame Géraldine DELON, attachée principale d’administration, est nommée dans l’emploi de 
chef de services administratifs et financiers de la Caisse des dépôts et consignations afin 
d’exercer les fonctions de Responsable du service Actifs A – retraites – Etablissement de 
Bordeaux au sein de la Direction des politiques sociales, à compter du 1er février 2022 et, 
détachée dans ledit emploi, à compter de la même date, pour une période maximale de cinq ans. 

Article 13 

Monsieur Bruno DOUCET, attaché principal d’administration, est nommé dans l’emploi de chef 
de services administratifs et financiers de la Caisse des dépôts et consignations afin d’exercer les 
fonctions de responsable du service immobilier et environnement de travail – Etablissement 
Angers-Paris au sein de la Direction des politiques sociales, à compter du 1er février 2022 et, 
détaché dans ledit emploi, à compter de la même date, pour une période maximale de cinq ans. 

Article 14 

Monsieur Olivier JALIBERT, attaché principal d’administration, est nommé dans l’emploi de 
chef de services administratifs et financiers de la Caisse des dépôts et consignations afin 
d’exercer les fonctions de juriste droit de la concurrence et des contrats au sein de la direction 
juridique et fiscale et des services associés, à compter du 1er février 2022 et, détaché dans ledit 
emploi, à compter de la même date, pour une période maximale de cinq ans. 



Article 15 

Monsieur Emile MBOLADINGA, attaché principal d’administration, est nommé dans l’emploi 
de chef de services administratifs et financiers de la Caisse des dépôts et consignations afin 
d’exercer les fonctions de Responsable risques territorial Sud-Ouest au sein de la direction des 
Risques, à compter du 1er février 2022 et, détachée dans ledit emploi, à compter de la même date, 
pour une période maximale de cinq ans. 

Article 16 

Monsieur Bernard ORBILLOT, attaché principal d’administration, est nommé dans l’emploi de 
chef de services administratifs et financiers de la Caisse des dépôts et consignations afin 
d’exercer les fonctions de responsable du service actifs - solidarité/risques – Etablissement de 
Bordeaux au sein de la Direction des politiques sociales, à compter du 1er février 2022 et, 
détaché dans ledit emploi, à compter de la même date, pour une période maximale de cinq ans. 

Article 17 

Madame Florence PIETTE, attachée principale d’administration, est nommée dans l’emploi de 
chef de services administratifs et financiers de la Caisse des dépôts et consignations afin 
d’exercer les fonctions de Responsable du service qualité et risques – Etablissement de Bordeaux 
au sein de la Direction des politiques sociales, à compter du 1er février 2022 et, détachée dans 
ledit emploi, à compter de la même date, pour une période maximale de cinq ans 

Article 18 

Monsieur David REYMOND, attaché principal d’administration, est nommé dans l’emploi de 
chef de services administratifs et financiers de la Caisse des dépôts et consignations afin 
d’exercer les fonctions d’adjoint au responsable de la trésorerie – émissions court terme au sein 
de la direction des finances, à compter du 1er février 2022 et, détachée dans ledit emploi, à 
compter de la même date, pour une période maximale de cinq ans. 

Article 19 

Monsieur David SANCHEZ, attaché principal d’administration, est nommé dans l’emploi de 
chef de services administratifs et financiers de la Caisse des dépôts et consignations afin 
d’exercer les fonctions de responsable du service juridique– Etablissement Angers-Paris au sein 
de la Direction des politiques sociales, à compter du 1er février 2022 et, détaché dans ledit 
emploi, à compter de la même date, pour une période maximale de cinq ans. 

Article 20 

Monsieur Jean-Paul SANTONI, attaché principal d’administration, est nommé dans l’emploi de 
chef de services administratifs et financiers de la Caisse des dépôts et consignations afin 
d’exercer les fonctions de responsable risques territorial Sud-Est au sein de la direction des 
Risques, à compter du 1er février 2022 et, détachée dans ledit emploi, à compter de la même date, 
pour une période maximale de cinq ans. 

Article 21 

Monsieur Benoît SENECHAL, attaché principal d’administration, est nommé dans l’emploi de 
chef de services administratifs et financiers de la Caisse des dépôts et consignations afin 
d’exercer les fonctions de responsable du service Formation tout au long de la vie au sein de la 



Direction Banque des Territoires, à compter du 1er février 2022 et, détaché dans ledit emploi, à 
compter de la même date, pour une période maximale de cinq ans. 

Article 22 

Madame Adelaïde SCHEID, attachée principale d’administration, est nommée dans l’emploi de 
chef de services administratifs et financiers de la Caisse des dépôts et consignations afin 
d’exercer les fonctions de Gérant taux souverains au sein de la direction des gestions d’actifs, à 
compter du 1er février 2022 et, détaché dans ledit emploi, à compter de la même date, pour une 
période maximale de cinq ans. 

Article 23 

Madame Nathalie TRIEU, attachée principale d’administration, est nommée dans l’emploi de 
chef de services administratifs et financiers de la Caisse des dépôts et consignations afin 
d’exercer les fonctions de Responsable du service gestion des flux – Etablissement de Bordeaux 
au sein de la Direction des politiques sociales, à compter du 1er février 2022 et, détachée dans 
ledit emploi, à compter de la même date, pour une période maximale de cinq ans 

Article 24 

Madame Laurence ZATOUT, attachée principale d’administration, est nommée dans l’emploi de 
chef de services administratifs et financiers de la Caisse des dépôts et consignations afin 
d’exercer les fonctions de Responsable du Service Fonction propriétaire immobilier au sein du 
Secrétariat général du Groupe, à compter du 1er février 2022 et, détachée dans ledit emploi, à 
compter de la même date, pour une période maximale de cinq ans. 

Article 25 

Le Directeur des ressources humaines du Groupe et de l'Etablissement public est chargé de 
l’exécution du présent arrêté qui fera l'objet d'une publication sur le site internet de 
l’Etablissement public.  

Fait le 31 janvier 2022. 

Pour le directeur général et par délégation, 
La directrice adjointe des ressources humaines du Groupe et de l’Etablissement public, 

Caroline Krykwinski


		2022-02-03T15:05:08+0100
	Signé électroniquement par Caroline KRYKWINSKI




